contacto@afpcrecer.com.do

AFP CRECER
Balance General
Al 31 de octubre de 2025
RD$

ACTIVO

ACTIVO DISPONIBLE
Efectivo
Cuentas Corrientes Instituciones Financieras

CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por Cobrar Fondos de Pensiones
Otras Cuentas por Cobrar

INVERSIONES

Inversiones - Sector Publico
Inversiones Instituciones Financieras
Inversiones - Empresas

Otras Inversiones

GARANTIA DE RENTABILIDAD
Garantia de Rentabilidad

ACTIVOS FIJOS

Mobiliario y Equipos

Construcciones y Mejoras en Proceso
Mejoras en Propiedades Arrendadas
(Depreciacion Acumulada de Activos Fijos)

OTROS ACTIVOS

Pagos Anticipados

Impuesto Sobre la Renta Diferido
Gastos Diferidos

Bienes Diversos

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden (Debe)
Activos de los Fondos Administrados

afpcrecer.com.do @afpcrecerrd f © ¥ in @

165,000
75,265,021

233,189,452
43,204,307

6,348,096

179,363,335

17,053,900
0

2,939,194,961

126,678,957
35,516,772
262,285,179
(220,443,696)

317,059,459
12,762,548
1,616,693
5,403,336

290,850,665,216

Tel.: (809) 688.4040

AFP Crecer

Por ti, por tu futuro

4,034,663,321

75,430,021

276,393,759

202,765,331

2,939,194,961

204,037,213

336,842,036

4,034,663,321

290,850,665,216

y

WhatsApp: (809) 658.3888



| AFP Crecer

(& Por ti, por tu futuro

PASIVO 522,353,161
PASIVO CORRIENTE 522,353,161
Cuentas por Pagar Fondos de Pensiones 7,214,884
Cuentas por Pagar Compaiiias de Seguros 0
Cuentas por Pagar Relacionadas 5,221,471
Cotizaciones al Sistema Dominicano de Seguridad Social por Pagar 7,075,234
Acreedores Diversos 109,700,031
Provisiones 393,141,540
PASIVO A LARGO PLAZO 0
Provisiones 0
TOTAL PASIVO 522,353,161
PATRIMONIO 3,512,310,160
CAPITAL EN CIRCULACION 235,950,000
Capital 235,950,000
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS 0
Primas sobre Acciones 0
RESERVAS PATRIMONIALES 23,595,000
Reservas Obligatorias 23,595,000
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 2,455,208,747
Utilidades por Aplicar — 2,455,208,747
RESULTADOS DEL EJERCICIO / N NUBR 797,556,413
Beneficios (Pérdidas) del Ejercicio N\ 797,556,413
[ ' R \ \
|
TOTAL PATRIMONIO 3,512,310,160
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 4,034,663,321
Cuentas de Orden (Haber) 290,850,665,216

Contracuenta de los Activos de los Fondos Administrados 290,850,665,216

Celso Marte Deschamps
Director de Contabilidad

contacto@afpcrecer.com.do afpcrecer.com.do @afpcrecerrd f © ¥ in @ Tel.: (809) 688.4040 WhatsApp: (809) 658.3888



contacto@afpcrecer.com.do

AFP CRECER
Estado de Resultados
‘Periodo 01 de octubre 2025 - 31 de octubre 2025
RD$
INGRESOS
INGRESOS OPERACIONALES
Comision Mensual Administrativa 59,142
Comisién Anual Complementaria 0
Comision Anual por saldo administrado 232,996,078
Intereses por Retrasos 0
INGRESOS FINANCIEROS
Intereses Ganados 1,315,687
Dividendos Ganados 0
Rendimiento Garantia de Rentabilidad 33,672,924
Otros Ingresos Financieros 517,405
INGRESOS EXTRAORDINARIOS
Ingresos Extraordinarios 91,179
TOTAL INGRESOS
GASTOS
GASTOS OPERACIONALES
Gastos del Personal de Ventas 31,898,414
Gastos del Personal Administrativo 45,504,697
Gastos por Servicios Externos 18,843,833
GASTOS GENERALES
Gastos de Traslados y Comunicaciones 2,213,581
Gastos de Infraestructura 11,374,318
Gastos Diversos 27,455,279
GASTOS FINANCIEROS
Intereses por Financiamiento 0
Otros Gastos Financieros 559,323
GASTOS EXTRAORDINARIOS
Gastos Extraordinarios 17,594
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Impuestos sobre Resultados 26,225,113

RESULTADO DEL EJERCICIO

afpcrecer.com.do @afpcrecerrd f © v in @

104,560,264

Tel.: (809) 688.4040

AFP Crecer

i Por ti, por tu futuro

268,652,416

233,055,221

35,506,016

91,179
268,652,416

137,867,040
96,246,944

41,043,178

559,323

17,594

130,785,377

26,225,113

4,

Celso Mart =
Director de Contabilidad

WhatsApp: (809) 658.3888



. AFP Crecer

& Por ti, por tu futuro

AFP CRECER

Estado de Flujos de Efectivo
Periodo 01 de octubre 2025 - 31 de octubre 2025"

RD$

Efectivo por Actividades de Operacién:
Resultado Neto del ejercicio 104,560,264
Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efectivo: 46,436,948
Intereses devengados y no cobrados 0
Provisiones y Previsiones 42,530,194
Depreciacion del activo fijo 3,906,753
Amortizacion de gastos diferidos 0
Total Efectivo por Resultado Ejercicio 150,997,212
Cambios en Activos y Pasivos
(Incremento) Disminucion en cuentas por cobrar 5,543,417
(Incremento) Disminucién en Garantia de Rentabilidad (54,772,924)
(Incremento) Disminucion en Pagos Anticipados (18,936,953)
(Incremento) Disminucion en Gastos Diferidos 0
(Incremento) Disminucion en Otros Activos Corrientes (11,395)
Incremento (Disminucion) en cuentas comerciales por pagar (10,593,939)
Incremento (Disminucion) en Deudas Fiscales y Sociales (2,505,990)
Incremento (Disminucion) en Otros Pasivos 1,750,750
Total Efectivo por Actividad de Operacién 71,470,178
Efectivo por Actividades de Inversion

Ventas ( Compras ) Activos Fijos (14,460,971)

Retiro ( Colocacion ) en Inversion Temporaria y Permanente (53,413,116)

Total Efectivo por Actividades de Inversion (67,874,087)

Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento
Aportes de Capital
Dividendos Pagados
Incremento (disminucion) deudas a corto plazo (pago netos)
Incremento de deudas a largo plazo
Pago Deudas a largo plazo

Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento 0

[eNeoNoNeNe)

Aumento (Disminucion) Neto en el Efectivo o, C p 3,596,091

Disponibilidades al inicio del ejercicio [/ /7 71,833,930

Disponibilidades al cierre del ejercicio | 1 75,430,021

ps

VP Ejecutivo Director de Contabilidad

contacto@afpcrecer.com.do afpcrecer.com.do @afpcrecerrd f © ¥ in Tel.: (809) 688.4040 tsApp: (809) 658.3888



o AFP Crecer

@ Por ti, por tu futuro

AFP CRECER
Determinacién Patrimonio Neto
Al 31/10/2025
CODIGO RUBRO OPERADO EN RD
1.000 Total Patrimonio Contable al 31/10/2025 +/- 3,512,310,160
2.000 Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de corto plazo - 16,549,327
3.000 Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de largo plazo - 0
4.000 Inversiones en empresas vinculadas a la AFP - 0
5.000 Patrimonio Neto = 3,495,760,833
6.000 Capital Minimo Exigido 966,535,022
7.000 Superavit o ( Déficit ) de Capital Minimo 2,529,225.811
| 8.000 | Numero Total de Afiliados a la AFP | 1,423,556 |

—

amps
Director de Contabilidad

contacto@afpcrecer.com.do afpcrecer.com.do fpcrecerrd f © w in @ Tel.: (809) 688.4040 WhatsApp: (809) 658.3888



