

AFP CRECER

Balance General

Al 31 de octubre de 2025

RD\$

ACTIVO		4,034,663,321
ACTIVO DISPONIBLE		75,430,021
Efectivo	165,000	
Cuentas Corrientes Instituciones Financieras	75,265,021	
CUENTAS POR COBRAR		276,393,759
Cuentas por Cobrar Fondos de Pensiones	233,189,452	
Otras Cuentas por Cobrar	43,204,307	
INVERSIONES		202,765,331
Inversiones - Sector Público	6,348,096	
Inversiones Instituciones Financieras	179,363,335	
Inversiones - Empresas	17,053,900	
Otras Inversiones	0	
GARANTÍA DE RENTABILIDAD		2,939,194,961
Garantía de Rentabilidad	2,939,194,961	
ACTIVOS FIJOS		204,037,213
Mobiliario y Equipos	126,678,957	
Construcciones y Mejoras en Proceso	35,516,772	
Mejoras en Propiedades Arrendadas	262,285,179	
(Depreciación Acumulada de Activos Fijos)	(220,443,696)	
OTROS ACTIVOS		336,842,036
Pagos Anticipados	317,059,459	
Impuesto Sobre la Renta Diferido	12,762,548	M
Gastos Diferidos	1,616,693	
Bienes Diversos	5,403,336	
TOTAL ACTIVO (RNC: 101-86085-5)		4.024.((2.221
(101000000)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	4,034,663,321
Cuentas de Orden (Debe) Activos de los Fondos Administrados		290,850,665,216
Activos de los Fondos Administrados	290,850,665,216	, , ==,===



contacto@afpcrecer.com.dc

afpcrecer.com.do

@afpcrecerrd f @ 🛩 in 🕟

Tel.: (809) 688.4040



PASIVO		522,353,161
PASIVO CORRIENTE		522,353,161
Cuentas por Pagar Fondos de Pensiones	7,214,884	,
Cuentas por Pagar Compañías de Seguros	0	
Cuentas por Pagar Relacionadas	5,221,471	
Cotizaciones al Sistema Dominicano de Seguridad Social por Pagar	7,075,234	
Acreedores Diversos	109,700,031	
Provisiones	393,141,540	
PASIVO A LARGO PLAZO		0
Provisiones	0	
TOTAL PASIVO		522,353,161
PATRIMONIO		3,512,310,160
		, , ,
CAPITAL EN CIRCULACION		235,950,000
Capital	235,950,000	
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS		0
Primas sobre Acciones	0	
RESERVAS PATRIMONIALES		23,595,000
Reservas Obligatorias	23,595,000	
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORE	S	2,455,208,747
Utilidades por Aplicar	2,455,208,747	
ER CRECE		
RESULTADOS DEL EJERCICIO		797,556,413
Beneficios (Pérdidas) del Ejercicio	797,556,413	
RNC:		
TOTAL PATRIMONIO	_	3,512,310,160
\ \Q_2\ \ \\ \S^{\vec{k}}\ \)		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	_	4,034,663,321
-milgo,	_	
Cuentas de Orden (Haber)		290,850,665,216
Contracuenta de los Activos de los Fondos Administrados	290,850,665,216	

Héctor José Rizek Presidente Ejecutivo

José Carrero VP Ejecutivo Celso Marte Deschamps Director de Contabilidad



AFP CRECER

Estado de Resultados

Periodo 01 de octubre 2025 - 31 de octubre 2025

RD\$

INGRESOS		268,652,416
INGRESOS OPERACIONALES		222.055.224
Comisión Mensual Administrativa	50 142	233,055,221
Comisión Anual Complementaria	59,142	
Comisión Anual por saldo administrado	0 006 079	
Intereses por Retrasos	232,996,078	
intereses por Retrasos	U	
INGRESOS FINANCIEROS		35,506,016
Intereses Ganados	1,315,687	
Dividendos Ganados	0	
Rendimiento Garantía de Rentabilidad	33,672,924	
Otros Ingresos Financieros	517,405	
on of migration and manager of	317,103	
INGRESOS EXTRAORDINARIOS		91,179
Ingresos Extraordinarios	91,179	,
2.0000 2	71,177	
TOTAL INGRESOS		268,652,416
GASTOS		125.065.040
GASTOS		137,867,040
GASTOS OPERACIONALES		96,246,944
Gastos del Personal de Ventas	31,898,414	
Gastos del Personal Administrativo	45,504,697	
Gastos por Servicios Externos	18,843,833	
0.1000000000000000000000000000000000000		
GASTOS GENERALES		41,043,178
Gastos de Traslados y Comunicaciones	2,213,581	
Gastos de Infraestructura	11,374,318	
Gastos Diversos	27,455,279	
CACTOC EINANGIEDOC		FF0 202
GASTOS FINANCIEROS Intereses por Financiamiento	0	559,323
Otros Gastos Financieros	550 222	
Otros Gastos Financieros	559,323	
GASTOS EXTRAORDINARIOS		17,594
Gastos Extraordinarios	17,594	17,374
Gastos Extraordinarios	17,334	
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA		130,785,377
IMPUESTO SOBRE LA RENTA		26,225,113
Immyostos salva Daviltadas	26.225.112	
Impuestos sobre Resultados	26,225,113	
RESULTADO DEL EJERCICIO	,	104,560,264
	;	10792009407

Héctor José Rizek Presidente Ejecutivo José Carrero VP Ejecutivo

Celso Marte Deschamps

Director de Contabilidad

CRECEP

RNC: 101-86085-5

Santo Domingo, Rep. Doll



AFP CRECER

Estado de Flujos de Efectivo

Periodo 01 de octubre 2025 - 31 de octubre 2025"

RD\$

Efectivo por Actividades de Operación: Resultado Neto del ejercicio	104,560,264	
•		
Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efectivo:	46,436,948	
Intereses devengados y no cobrados Provisiones y Previsiones	0	
Depreciación del activo fijo	42,530,194 3,906,753	
Amortizacion de gastos diferidos	3,900,733	
A MICHELEURON de Gustes diferration	O	
Total Efectivo por Resultado Ejercicio		150,997,212
Cambios en Activos y Pasivos		
(Incremento) Disminución en cuentas por cobrar	5,543,417	
(Incremento) Disminución en Garantia de Rentabilidad	(54,772,924)	
(Incremento) Disminución en Pagos Anticipados	(18,936,953)	
(Incremento) Disminución en Gastos Diferidos	0	
(Incremento) Disminución en Otros Activos Corrientes	(11,395)	
Incremento (Disminución) en cuentas comerciales por pagar	(10,593,939)	
Incremento (Disminución) en Deudas Fiscales y Sociales	(2,505,990)	
Incremento (Disminución) en Otros Pasivos	1,750,750	
Total Efectivo por Actividad de Operación		71,470,178
Efectivo por Actividades de Inversión		
Ventas (Compras) Activos Fijos	(14,460,971)	
Retiro (Colocación) en Inversión Temporaria y Permanente	(53,413,116)	
Total Efectivo por Actividades de Inversión		(67,874,087)
Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento		
Aportes de Capital	0	
Dividendos Pagados	0	
Incremento (disminución) deudas a corto plazo (pago netos)	0	
Incremento de deudas a largo plazo	0	
Pago Deudas a largo plazo	0	
Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento		0
Aumento (Disminución) Neto en el Efectivo	CEP	3,596,091
Disponibilidades al inicio del ejercicio	/ /	71,833,930
Disponibilidades al cierre del ejercicio RNC: 101-8608	35-5	75,430,021
	/ /	
Santo Domingo	Beb	
Domingo		

Héctor José Rizek Presidente Ejecutivo

José Carrero VP Ejecutivo

Celso Marte Deschamps Director de Contabilidad

1 6



AFP CRECER Determinación Patrimonio Neto Al 31/10/2025

<u>CODIGO</u>	RUBRO	OPERADOR	EN RDS
1.000	Total Patrimonio Contable al 31/10/2025	+/-	3,512,310,160
2.000	Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de corto plazo	-	16,549,327
3.000	Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de largo plazo	-	0
4.000	Inversiones en empresas vinculadas a la AFP		0
5.000	Patrimonio Neto	=	3,495,760,833
6.000	Capital Mínimo Exigido		966,535,022
7.000	Superávit o (Déficit) de Capital Mínimo		2,529,225,811
8.000	Número Total de Afiliados a la AFP		1,423,556

Héctor José Rizek Presidente Ejecutivo

José Carrero VP Ejecutivo Celso Marte Deschamps Director de Contabilidad

RNC: 101-86085-5

CRECEP

Domingo, Rep.